

正味財産増減計算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	272	800	△ 528
基本財産受取利息	272	800	△ 528
特定資産運用益	4,766	14,393	△ 9,627
特定資産受取利息	4,766	14,393	△ 9,627
事業収益	83,661,946	80,754,143	2,907,803
受信障害対策事業収益	32,067,948	32,311,966	△ 244,018
特定維持管理契約事業収益	51,593,998	48,442,177	3,151,821
受取利息	685,169,096	664,209,301	20,959,795
雑収益	762,975	572,030	190,945
経常収益計	769,599,055	745,550,667	24,048,388
(2) 経常費用			
事業費	783,708,884	824,052,328	△ 40,343,444
役員報酬	14,260,000	14,260,000	-
給料手当	222,348,874	232,560,820	△ 10,211,946
法定福利費	37,065,613	38,755,628	△ 1,690,015
退職給付費用	20,037,748	28,679,014	△ 8,641,266
福利厚生費	1,796,091	2,018,850	△ 222,759
施設維持費	162,800,395	160,704,821	2,095,574
工事費	15,790,749	13,483,967	2,306,782
著作権料引当金繰入	370,993	387,943	△ 16,950
支払著作権料	-	295	△ 295
販売諸掛	1,142,019	1,201,915	△ 59,896
貸倒損失	33,239	34,454	△ 1,215
旅費交通費	8,487,056	9,212,007	△ 724,951
通信運搬費	2,009,403	1,872,428	136,975
前受収益振替対象資産減価償却費	46,814,523	44,577,488	2,237,035
前受収益振替対象外資産減価償却費	221,120,284	241,797,112	△ 20,676,828
長期前払費用償却費	65,520	65,520	-
備・消耗品費	4,291,996	2,263,740	2,028,256
修繕費	443,638	-	443,638
印刷製本費	113,914	58,544	55,370
光熱水料費	2,375,947	2,402,101	△ 26,154
賃借料	2,785,492	2,913,301	△ 127,809
支払保険料	1,501,544	1,580,012	△ 78,468
租税公課	8,297,366	17,607,521	△ 9,310,155
事務委託費	6,642,007	5,510,833	1,131,174
支払手数料	499,939	483,860	16,079
為替差損	1,973,113	-	1,973,113
雑費	641,421	1,620,154	△ 978,733
管理費	44,539,422	47,084,847	△ 2,545,425
役員報酬	3,977,620	4,018,882	△ 41,262
給料手当	19,334,684	20,222,680	△ 887,996
法定福利費	3,665,830	3,832,974	△ 167,144
退職給付費用	2,117,413	3,093,566	△ 976,153
福利厚生費	177,635	199,667	△ 22,032
旅費交通費	866,472	911,078	△ 44,606
通信運搬費	198,732	185,185	13,547
前受収益振替対象外資産減価償却費	2,075,910	2,170,765	△ 94,855
長期前払費用償却費	6,480	6,480	-
備・消耗品費	630,960	202,623	428,337

修繕費	162	-	162
印刷製本費	11,266	5,790	5,476
光熱水料費	234,984	237,570	△ 2,586
賃借料	275,488	288,129	△ 12,641
支払保険料	148,504	156,265	△ 7,761
租税公課	1,010,254	1,908,634	△ 898,380
事務委託費	8,715,232	8,580,907	134,325
支払手数料	387,650	391,607	△ 3,957
交際費	166,777	215,546	△ 48,769
会費	352,897	352,600	297
雑費	184,472	103,899	80,573
経常費用計	828,248,306	871,137,175	△ 42,888,869
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 58,649,251	△ 125,586,508	66,937,257
有価証券評価損益等	1,082,801,531	△ 534,990,444	1,617,791,975
有価証券運用損益	21,916,293	33,492,427	△ 11,576,134
有価証券為替差損益	100,241,563	△ 236,988,265	337,229,828
有価証券評価損益	960,643,675	△ 331,494,606	1,292,138,281
外貨預金為替差損益	-	△ 1,477,079	1,477,079
評価損益等計	1,082,801,531	△ 536,467,523	1,619,269,054
当期経常増減額	1,024,152,280	△ 662,054,031	1,686,206,311
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
土地売却益	-	136,516	△ 136,516
雑益	4,696,459	12,892,396	△ 8,195,937
特定維持管理契約前受収益振替益	-	-	-
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	-	516,918,606	△ 516,918,606
経常外収益計	4,696,459	529,947,518	△ 525,251,059
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	-	8,572,026	△ 8,572,026
前受収益振替対象外建物売却損	-	8,043,510	△ 8,043,510
前受収益振替対象外建物付属設備売却損	-	528,516	△ 528,516
前受収益振替対象外資産除却費	348,759	84,018	264,741
前受収益振替対象外有線放送施設除却費	348,759	84,015	264,744
前受収益振替対象外器具及び備品除却費	-	3	△ 3
貯蔵品除却損	4,523,458	-	4,523,458
南大阪センター売却関連費用	-	2,645,292	△ 2,645,292
雑損失	60,000	2,703	57,297
有価証券等の期末評価に伴う前受収益額の調整	1,065,696,224	-	1,065,696,224
経常外費用計	1,070,628,441	11,304,039	1,059,324,402
当期経常外増減額	△ 1,065,931,982	518,643,479	△ 1,584,575,461
当期一般正味財産増減額	△ 41,779,702	△ 143,410,552	101,630,850
一般正味財産期首残高	3,216,995,815	3,360,406,367	△ 143,410,552
一般正味財産期末残高	3,175,216,113	3,216,995,815	△ 41,779,702
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
III 正味財産期末残高	3,175,216,113	3,216,995,815	△ 41,779,702